
Copia 

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

 DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE 
N. 27  DEL 09/12/2025 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N.1 POSTO DI OPERAIO 
SPECIALIZZATO/CANTONIERE/ADDETTO ALLE ATTIVITA’ E SERVIZI 
CIMITERIALI/AUTISTA SCUOLABUS - MESSO NOTIFICATORE con profili 
professionali di "Operaio-Cantoniere-Conduttore Macchine Complesse - Notifiche" - 
con inquadramento nell’Area degli “Operatori Esperti” e CON ASSUNZIONE 
SUCCESSIVAMENTE ALLA DATA DELL’1.1.2026. NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
 

 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE   

Responsabile dell’Area di Servizio “Gestione del Personale” 

 
PREMESSO che:  

 con propria Determinazione n 18 del 13/10/2025, si è stabilito di indire formalmente il 
concorso di cui in oggetto con approvazione del relativo Bando; 

 con propria deteminazione n. 20 del 03/11/2025 si è provveduto alla riapertura dei temini di 
scadenza delle domande di partecipazione fissandolo al 03.12/2025; 

 sia il bando che l’informativa relativa alla riapertura del medesimo sono stati pubblicati sul 
portale Ministeriale del Reclutamento inPA ai sensi di legge e che i termini di 
presentazione delle domande sono scaduti;  

 occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, come previsto dall’art.28 
del vigente “Regolamento per l’accesso agli impieghi”; 

 
RITENUTO quindi potersi procedere alla nomina della Commissione esaminatrice così costituita:  



 Segretario dell’Unione/Responsabile dell’Area di Servizio “Gestione del Personale” di questo 
Ente: Presidente  

 Ing. Daniele Sclavi - Istruttore Direttivo/Responsabile dell’Area di Servizio “TERRITORIO” di 
questo Ente (inquadrato in Cat.ex D ora dei “Funzionari ed elevata qualificazione”): 
Componente  

 Sig. Fabio Mancin Istruttore/Agente di Polizia locale di questo Ente (inquadrato in ex in 
Cat.C): Componente  

 Saggion Angela, funzionaria addetta ai servizi “Amministrativi” di questo Ente (inquadrata in 
ex Cat. C ora degli “Istruttori”): Componente/segretario, 

tutti/e di provata competenza nelle materie oggetto della selezione/concorso; 
 
DATO ATTO che i predetti componenti, sentiti per le vie brevi, hanno dichiarato l’insussistenza di 
situazioni di incompatibilità o comunque di “conflitti di interesse” o comunque di situazioni che 
ne impediscano e/o sconsiglino la partecipazione; 
 
Tutto ciò premesso; 

 
VISTI:  
-  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 

Settore/Servizio; 
-  il Decreto con il quale il Presidente dell’Unione ha provveduto alla nomina del sottoscritto 

quale Responsabile dell’Area di Servizio “Gestione del Personale”; 
 

DETERMINA 
 
1. di nominare, come esplicitato in premessa, la Commissione esaminatrice per quanto in 

oggetto; 

2. di comunicare la presente agli interessati; 

3. di rinviare a successivi atti per quanto di necessità e competenza; 

4. di dare atto che la presente Determinazione: 

 va inviata al Presidente dell’Unione in epigrafe ed ai Sindaci dei Comuni che la 
costituiscono  

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente. 
  
  

 
                                                                                              Il Segretario dell’Unione 
     Responsabile dell’Area di Servizio “Gestione del Personale” 
                                                                                           F.to : Dott. Muttarini Gian Luca 



 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 356          del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Canneto Pavese, lì 12/12/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott.ssa Aurelia Bottoli 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Muttarini Gian Luca 


